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Warszawskie obchody 38. rocznicy męczeńskiej
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki - Warszawa,
16,19 października 2022
W 2022 roku przypada 38. rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks.
Jerzego Popiełuszki. Z tej okazji białostocki Oddział Instytutu
Pamięci Narodowej włączył się w organizację i przebieg
centralnych obchodów w Warszawie.

16 października 2022 roku na scenie warszawskiego Domu Amicus aktorzy "Teatru Nie
Teraz"  przedstawili  spektakl  "Pokonać  piekło",  ukazujący  mistyczną  rozmowę  bł.  ks.
Jerzego Popiełuszki  ze św. Andrzejem Bobolą.  Premiera spektaklu miała miejsce przed
miesiącem - w Suchowoli, podczas 75. rocznicy urodzin bł. ks. J. Popiełuszki. 

Przedstawienie  „Pokonać  piekło”  nie  jest  tylko  dotykaniem  biografii  dwóch  polskich
męczenników, ale próbą pokazania siły narodu polskiego. Siły, dzięki której można pokonać
zło – to jednostkowe degenerujące nasze społeczeństwo, ale i to powszechne, a w naszym
europejskim kontekście  dotyczące przede wszystkim wypierania  się  Chrystusa.  Sztuka
teatru  pozwoliła  przekroczyć  czas  i  przestrzeń,  dała  możliwość  spotkania,  które  w
rzeczywistości nie mogłoby się zdarzyć. To przekraczanie udowadnia, że istnieje naturalna
ciągłość wiary oraz polskości wpisana w życie i  męczeństwo bohaterów tego dramatu.
Jednocześnie  uświadamia  nam,  że  ksiądz  Jerzy  jest  heroicznym  kontynuatorem  cech
etycznych i duchowych, które są nieodłączną częścią polskości, dla których ojciec Andrzej
jest swoistym duchowym przewodnikiem. 

Partnerem wydarzenia był białostocki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej, który podczas
obchodów  reprezentowała  naczelnik  białostockiego  Oddziałowego  Biura  Edukacji
Narodowej  IPN  -  Urszula  Gierasimiuk.  Po  spektaklu  odbyło  się  wieczorne  zwiedzanie
Muzeum  ks.  Jerzego  Popiełuszki.  Muzeum  to  powstało  niedługo  po  Jego  męczeńskiej
śmierci.  W  salach  dolnego  kościoła  założył  je  ówczesny  proboszcz,  ksiądz  prałat  Teofil
Bogucki.  Znajdowały  się  tam pamiątki  po księdzu Jerzym,  których wiele  pozostało  na
terenie  parafii.  W  2004  roku,  staraniem  kolejnego  proboszcza,  księdza  Zygmunta
Malackiego, muzeum otrzymało nowoczesną, multimedialną formę. W 9 salach muzealnych
znajduje  się  kilka  tysięcy  eksponatów,  w  tym  przedmioty  osobiste  księdza  Jerzego,
przedmioty  związane  z  jego  męczeńską  śmiercią,  zdjęcia,  prezentacje  filmowe  i
dźwiękowe.  Autorzy ekspozycji  przedstawiają bł.  ks.  Jerzego Popiełuszkę jako kapłana,
który odpowiedział na otrzymane znaki Boga i przez lata dojrzewał do męczeństwa. Pragnął
być księdzem w określonych warunkach historycznych, dla ludzi, których Pan Bóg postawił
na Jego drodze. Był świadkiem Chrystusa w trudnych czasach i wielu doprowadził do Boga
swoim przykładem.



Centralnym punktem obchodów była uroczysta Msza św., która odbyła się 19 października
o godzinie 18:00 w kościele świętego Stanisława Kostki w Warszawie, pod przewodnictwem
biskupa  pomocniczego  archidiecezji  warszawskiej  -  ks.  bp.  Michała  Janochy.  Msza
rozpoczęła się od uroczystej procesji do grobu księdza Jerzego Popiełuszki przy dźwiękach
dzwonu "Jerzy", poświęconego w 1987 roku przez papieża Jana Pawła II. Po mszy świętej
nastąpiło  złożenie  wieńców  przy  grobie  błogosławionego.  W  uroczystościach
wziął  udział  dyrektor  białostockiego Oddziału IPN dr  hab.  Piotr  Kardela oraz naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku - Urszula Gierasimiuk. 

 

Błogosławiony ksiądz Jerzy Popiełuszko zginął w wieku 37 lat. Kapelan „Solidarności”
został  brutalnie  zamordowany  przez  funkcjonariuszy  komunistycznej  Służby
Bezpieczeństwa. Jego zmasakrowane ciało odnaleziono 30 października. Papież Benedykt
XVI 6 czerwca 2010 roku zaliczył księdza Jerzego Popiełuszkę do grona błogosławionych, a
papież Franciszek w 2014 roku ustanowił go patronem "Solidarności".
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